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Tilladelse til pejleboring til Brokilde Kildeplads 
 
Høje-Taastrup Kommune har pr. mail den 27-10-2020 modtaget ansøgning om udførelse af 
en pejleboring i forbindelse med indvindingen på Brokilde Kildeplads. Kommunen har i den 
forbindelse modtaget følgende dokumenter: 
 

 Ansøgning om etablering af moniteringsboring til naturovervågning ved området 
NAT16. 

 Forslag til grundvandsmonitering i naturlokaliteter. 
 Tilladelse til etablering af pejleboring på vejareal. 
 VVM-screening ar projekt til etablering af pejleboring. 

 
HOFOR ønsker at etablere boringen på matr.nr. 7000d Marbjerg By i Fløng i Hedehusene. For-
målet er at monitere vandspejlet i det primære og det terrænnære grundvand i en række na-
turområder ved Brokilde Kildeplads. Etablering af pejleboringen sker i overensstemmelse med 
vilkår 14 og 15 i vandindvindingstilladelsen til Brokilde Kildeplads givet af Roskilde Kommune 
den 04-10-2016. 
 
Boringen skal udføres med henblik på at overvåge moniteringslokalitet NAT16 i Roskilde Kom-
mune, hvor det dog ikke har været muligt at placere boringen. Der er nu indgået aftale med 
Vejdirektoratet om at placere boringen på matrn.nr. 7000d, Marbjerg By i Høje-Taastrup 
Kommune, se bilag 1. Placeringen vurderes at give en valid overvågning af naturområdet. 
 
Boringen udføres som 26 m dyb A-boring med filtersætning i to niveauer. HOFOR har oplyst, 
at vand fra renpumpningen udledes til terræn, og at det opborede materiale opsamles i con-
tainer og fjernes fra området. 
 
Afgørelse om at projektet ikke er VVM-pligtigt 
Der er udført en VVM-screening af projektet jf. Lov nr. 425 af 18-05-2016 om miljøvurdering 
af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Kommunen har på baggrund af VVM-screeningen vurderet, at projektet ikke vil have en væ-
sentlig virkning på miljøet, og der skal derfor ikke udarbejdes en VVM-redegørelse. Vurderin-
gen er foretaget i henhold til bekendtgørelsen bilag 2, punkt 2d, iii, der omhandler ”Dybdebo-
ringer og navnlig vandforsyningsboringer. 
 
Boringen placeres ved en beskyttet mose, som ønskes overvåget. Desuden er der ca. 50 m til 
to områder kategoriseret som paddelokaliteter. Boringen har til formål at monitere grund-
vandsstandens indflydelse på deres levevilkår. Der er 4,2 km til nærmeste Natura 2000-om-
råde, som ikke vil blive påvirket af boringen. 
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På baggrund af ovenstående har kommunen truffet afgørelse om, at projektet ikke er VVM-
pligtigt. Denne afgørelse er offentligt bekendtgjort sammen med tilladelsen til etablering af 
boringen på kommunes hjemmeside www.htk.dk 
 
Screeningsresultatet kan ændres, hvis projektet eller andre forudsætninger ændres. Ansøger, 
ejer eller andre kan i tvivlstilfælde kontakte Teknik- og Miljøcenter i Høje-Taastrup Kommune 
for at få en vurdering. 
 
Afgørelse 
Høje-Taastrup Kommune giver hermed tilladelse til at etablere en moniteringsboring på 
matr.nr. 7000d Marbjerg By, 2640 Hedehusene. Tilladelsen er givet med hjemmel i §21 i lov 
om vandforsyning m.v. jf. lovbekendtgørelse nr. 1450 af 05-10-2020. 
 
Tilladelsen til pejleboringen er givet på nedenstående vilkår: 
 
Generelle vilkår 
 

1. Boringen skal udføres som anført i ansøgningsmaterialet fra den 27-10-2020. 
 

2. Der skal foreligge en tilladelse til etablering af pejleboringen og adgangsforhold til drift 
og vedligeholdelse, da HOFOR ikke ejer arealet, hvor boringen placeres.  
 

3. Boringen skal placeres, så den ikke er udsat for påkørsel eller anden beskadigelse og 
den skal til stadighed være let tilgængelig for eftersyn og vedligeholdelse. 

 
4. Arbejdet udføres i overensstemmelse med bekendtgørelse 1260 af 28-10-2013 om ud-

førelse og sløjfning af boringer og brønde på land. 
 

5. Etablering og sløjfning m.v. af boringer og brønde skal udføres af personer, der opfyl-
der de fastsatte krav i bekendtgørelse 915 af 27-06-2016 om uddannelse af personer, 
der udfører boringer på land. 

 
6. Senest 10 arbejdsdage før et borearbejde påbegyndes, skal den, der udfører borear-

bejdet, underrette kommunen om tidspunktet for arbejdets påbegyndelse. 
 

7. Den, der forestår udførelsen af boringen skal inden 3 måneder efter udførelsen indbe-
rette oplysninger om boringen til GEUS. Indberetning skal ske i digital form på et for-
mat fastsat af GEUS. Kopi af borejournal og DGU nr. fremsendes til kommunen. 

 
Sløjfning 
 

8. Tilladelsen til pejleboringen til Brokilde Kildeplads gælder indtil indvindingstilladelsens 
udløb og dermed til den 04-10-2046. I forbindelse med ansøgning om ny indvindings-
tilladelse eller anden anvendelse af boringen, skal der søges om tilladelse i Høje-Taa-
strup Kommune.  
 

9. Boringen kan kun sløjfes eller erstattes, hvis Roskilde Kommune vurderer, at det kan 
accepteres i forhold til indvindingstilladelsen. 

 
10. Boringen skal sløjfes forskriftsmæssig jf. gældende bekendtgørelse om udførelse og 

sløjfning af boringer og brønde på land, hvis den ikke længere benyttes. 
 
Kommunen gør opmærksom på, at ejeren af et vandforsyningsanlæg i henhold til § 23 i lov 
om vandforsyning, er erstatningspligtig for skade, som voldes i bestående forhold ved foran-
dring af grundvandsstanden under prøveboringer og prøvepumpninger og under anlæggets 
udførelse og drift. I mangel af enighed afgøres erstatningsspørgsmål af taksationsmyndighe-
derne.  
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Udtalelser 
Tilladelsen blev sendt i partshøring den 19-11-2020 til HOFOR og Roskilde Kommune. På bag-
grund af høringssvar fra Roskilde Kommune er vilkår 9 indføjet i tilladelsen. Desuden har 
HOFOR ønsket vilkår om udledningstilladelse udeladt af tilladelsen, da mængden er af under-
ordnet betydning, hvilket kommunen har godkendt. 
 
Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over vilkårene efter vandforsyningsloven, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Afgørelsen kan påklages af afgørelsens adressat, Danmarks Naturfred-
ningsforening, Danmarks Sportsfiskerforbund og Forbrugerrådet samt enhver, der må antages 
at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.  
 
Der må ikke påbegyndes bygge- og anlægsarbejder, herunder borearbejder, før klagefristens 
udløb. Hvis tilladelsen påklages før klagefristens udløb, må bygge- og anlægsarbejder ikke 
påbegyndes, før Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse foreligger. Den myndighed, som 
har truffet afgørelsen, skal straks give den, der har fået tilladelsen, underretning om, at afgø-
relsen er påklaget. 
 
Hvis du ønsker at klage over retlige forhold i VVM-screeningen, kan du klage til Miljø- og Fø-
devareklagenævnet. Det vil f.eks. sige om kommunen har haft ret til at træffe en afgørelse, 
har fulgt de rigtige procedurer m.m. Du kan således ikke klage over, at du synes kommunen 
burde have truffet en anden afgørelse. 
 
Fremsendelse af klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klagepor-
talen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, 
der har truffet afgørelsen. 
 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, 
skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1.800 kr. for virksomheders og or-
ganisationers vedkommende. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Miljø- og 
Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klage-
portalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet af-
gørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være indgivet inden 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. Er afgørelsen offentlig 
bekendtgjort gælder klagefristen fra offentliggørelsens dato. Klagen bliver afgjort af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, og denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndig-
hed. Hvis sagen ønskes indbragt til afgørelse for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder 
fra afgørelsen er meddelt ved dette brev eller offentliggørelsen. 
 
Kopi af tilladelsen er sendt til:  
 

1. Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Øst, trost@stps.dk 
2. Miljøstyrelsen, mst@mst.dk 
3. Danmarks Naturfredningsforening, lokalafdeling, dnhoeje-taastrup-sager@dn.dk 
4. Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
5. Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 
6. Forbrugerrådet, fbr@fbr.dk 
7. Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 
8. Danmarks Fiskeriforening, mail@dkfisk.dk 
9. Ferskvandsfiskeriforeningen for DK, nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
10. Roskilde Kommune, Dani Mikkelsen,  danim@roskilde.dk 
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BILAG 1. Placering af pejleboring til Brokilde Kildeplads. 
 
 

 
 
 


